Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

ПРИКАЗ

от 04.05.2016									№ 161

О создании школьного информационно-библиотечного
центра, отвечающего современным требованиям

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Научной педагогической библиотеки имени К.Д. Ушинского от 07.04.2016 № 230 «О проведении серии вебинаров по вопросам развития школьных библиотек», письмом Министерства образования и науки Росси от 14.04.2016 № 08-709 «О списках рекомендуемых произведений», приказами комитета образования и науки Волгоградской области от 07.04.2016 № 390 «Об утверждении состава рабочей группы по реализации мероприятия 2.4.  «Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений» Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы» и от 11.04.2016 № 50 «О продолжении деятельности стажировочной площадки Волгоградской области по теме «Модернизация содержания и технологий реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования на основе инновационных практик индивидуализации образования» в 2016 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 10.04.2016 начать работу по реализации регионального проекта по созданию информационно-библиотечного центра, отвечающего современным требованиям (далее – регионального проекта).
2. Утвердить сетевой план-график работы школьного информационно-библиотечного центра на 2016 год.
3. На Толмачеву Елену Викторовну, заместителя директора по научно-методической работе, возложить ответственность за:
3.1. документальное сопровождение проекта, включая разработку сетевых планов-графиков работы школьного информационно-библиотечного центра и локальных нормативных актов учреждения;
3.2. методическое сопровождение регионального проекта;
3.3. повышение уровня квалификации руководящих и педагогических кадров учреждения;
3.4. своевременное размещение информации о ходе и результатах регионального проекта на официальном сайте учреждения в сети «Интернет»;
3.5. организацию мониторинга школьного информационно-библиотечного центра в условиях «новой инфраструктуры чтения» с целью повышения уровня читательской компетенции обучающихся учреждения в период с 01.09.2016 по 30.12.2016.
3.6. обобщение и распространение опыта работы отдельных педагогов и учреждения в целом.
4. На Дулину Надежду Владимировну, заместителя директора по учебной работе, возложить ответственность за:
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Murzilka\Desktop\1 002.jpg]
image1.jpeg
w

4.1.3aK/II04€HHE COMIALICHUI O B3aMMONEHCTBUM, COTPYIHHUYECTBE M NPCIOCTaBICHHH
JlocTyna K 37eKTPOHHBIM H3JIaHHSM, O/IEKTPOHHBIM YHTAIbHBIM 3a71aM BEAYLHX
6ubanorek Poceniickoii enepaiuu;
4.2.akTuBM3aUMIio LM(POBOrO KOHTEHTA MO CHHCKY XYJAOKECTBEHHOH JIMTEpaTyphl
00si3aTe/IbHOI LIKOJIBHOI TPOrPaMMBI M BHEK/IACCHOTO HTEHHS:
4.3.m0aroTOBKY rpadHKa OpraHM3alli¥ YPOUHOH W BHEYPOUHOH JIeATEIBHOCTH
obyuatonxest Ha Oaze  MHPOPMANMOHHO-OMOGIMOTEUHOIO [ICHTPA. OTBEHAIOLIETO
COBPEMCHHBIM TpeGOBAHHAN
4.4.0praHn3aiinio MOHUTOPHHTA 1IKOJIBLHOTO HHGOPMAHOHHO-GUGIHOTEUHOTO LIeHTpa B
YCIOBHAX «HOBOH HH(PACTPYKTYphl YTCHHS» C 1le/blo noBbienns yposus MKT-
KOMITeTeHIlMH o0yyarolmxes yupeskaenus B nepuoi ¢ 01.09.2016 no 30.12.2016.
BO0310kHTh OTBETCTBEHHOCTH 3a paboTy HH(MOPMALMOHHO-OMOIHOTEUHOIO LEHTPa.
OTBEYAONIEr0 COBPEMEHHbIM TpeOoBaHHAM, Ha Oa3e OMOIMOTEKM YUPEKICHHS C
01.09.2016 na Llepimmikyio I'anuny Anekceesy. 3aBeyloero Gu6IHOTeKoi.
Jlyaunoit Haaeskne BruaammupoBHe, 3aMEeCTHTENIO JIMPEKTOpa 10 yueOHoil padore.
Tonmauesoit Esnene BuktopoBHe, 3aMEeCTHTETIO AMPEKTOPA M0 HAYYHO-METOHYCCKOH
pabore, Illepmmukoii ['amise  AsekceeBHe, 3aBedyromemy —OubnuoTexoi. ¢
[IpUBJIEYEHUEM T1e/IarOroB YUPEXAeHUs PEry/ISPHO NPUHMMATh yuacTHe B BeOMHapax no
BOMpOCAM  pa3BUTHS LIKOJbHBIX Oubnuorek Ha Oase Hayuwnoil nenarormueckoii
oubnnorexn nmenn K. J1. Yiunckoro.
KOHTpOIIb HCIIOJIHEHNS HACTOSIIETO MPUKA3a OCTABIISIO 3a COOOi.

Jlupektop 3umapua

~ H.B.lyauna
_ E.B.Tonmauesa
.- I". A lllepuinikas

C npukasom o3HakomieHs: _ &4 . £5.2016
0y . 5 2016
04 . p4.2016 0